
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 49 DEL 01-04-2021
N. Reg.Gen. 202 del 01-04-2021

OGGETTO: ANTICIPO FONDI ECONOMALI 2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 4 - SERV. FINANZIARIO

VISTO il d.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in
particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale per il Servizio di Economato;

VISTO il Decreto Sindacale relativo alla nomina del Responsabile del Servizi Economato;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 8 del 09.02.2021 avente per oggetto: “ FONDI
ECONOMALI”

RITENUTO necessario con il presente provvedimento disporre l’anticipazione all’economo
comunale per provvedere al pagamento delle spese rientranti nelle sue competenze e di
dare atto che:
• l’economo comunale è autorizzato ad effettuare i relativi pagamenti a valere
sull’anticipazione corrisposta, nei limiti e con le modalità previste dal Regolamento di
contabilità;
• si procederà per ogni singola spesa alla emissione di un buono di pagamento da
parte dell’economo comunale;
• il rimborso all’economo delle somme pagate avverrà sulla base di apposito
rendiconto, previa verifica della regolarità contabile dello stesso;

DOVENDO provvedere all’impegno di spesa;

DETERMINA

1. Le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale del presente
atto:

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


2. Di procedere all’impegno di spesa a favore dell’economo comunale dell’importo di
Euro 2.582,28 sul cod.bil 99.01-7 (cap. 1930) denominato: “Anticipazione di fondi per il
servizio di economato”, il quale presenta la necessaria disponibilità;
3. Di anticipare all’economo comunale per l’anno 2021 la somma di Euro 2.582,28, ai
sensi dell’art. 5 del Regolamento per il Servizio di Economato;
4. di accertare la somma di euro 2.582,28 al cod. bil. 9.01-99 (cap.1340) denominato
“Rimborso di anticipazioni Servizio di Economato” relativo al rimborso economale anno
2021;
5. Di disporre che l’economo comunale provvederà, al termine dell’esercizio, alla
restituzione dell’anticipazione ricevuta mediante versamento presso la tesoreria comunale,
da regolarizzare con emissione di reversale di incasso da imputare al cod.bil. 9.01-99 ex
cap 1340 del redigendo bilancio di previsione a.c.;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Daniele Mitolo

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Accertamento N.    93 del 31-12-2020 a Competenza   CIG

5° livello 9.01.99.03.001  Rimborso di fondi economali e carte aziendali

Capitolo       1340 / Articolo
RIMB.ANT,SERVIZIO ECONOMATO

Causale ANTICIPO FONDI ECONOMALI 2021

Importo 2020 Euro 2.582,28

Beneficiario      2272  MITOLO DANIELE

Impegno N.   101 del 02-04-2021 a Competenza   CIG

5° livello 99.01-7.01.99.03.001  Costituzione fondi economali e carte aziendali

Capitolo       1930 / Articolo
ANT.DI FONDI PER SERVIZIO DI ECONOMATO

Causale ANTICIPO FONDI ECONOMALI 2021

Importo 2021 Euro 2.582,28

Beneficiario      2272  MITOLO DANIELE

Addì, 01-04-2021 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 07-04-
2021 R.A. n. 271.

Borbona, 07-04-2021 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


